
 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO III 

Scuole Statali Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  
Viale J. F. Kennedy 40 – 10042 Nichelino (TO) - Tel. 011 6819637  

Codice meccanografico: TOIC8A700R Codice fiscale: 94073450010 

Codice univoco S.D.I.: UF9JAGCodice univoco AOO: ACSC 176 Codice IPA: icn3 
Sito: www.icnichelino3.it e-mail: TOIC8A700R@istruzione.it pec: TOIC8A700R@pec.istruzione.it  

 

 

Nichelino, 14 ottobre 2025 

 

Agli Atti  

Ad Amministrazione trasparente 

Al sito 

 

 

DECRETO DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PERVENUTE NELL’AMBITO 

DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 

INDIVIDUALI DI SUPPORTO TECNICO OPERATIVO PER LO SVOLGIMENTO DI N. 1  

PERCORSO DI ORIENTAMENTO NELLE SCUOLE SECONDARIE I^- TEATRO 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 

CUP: J64D25001380007 - Id. Prog. ESO4.6.A4.D-FSEPNPI-2025-112 

 

Titolo del progetto : “Orientiamoci in scena : crescere con il teatro” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/4/2025, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025/2026, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma 

Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

 

VISTO l’inoltro della candidatura n. 11468 da parte di codesto Istituto, in data 22/5/2025, prot. int. n. 3112/2025; 

 

CONSIDERATO che l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto “Orientiamoci in scena : crescere 

con il teatro” che prevede la realizzazione di n. 1 Modulo intitolato “Teatro” che mira alla realizzazione di 

uno spettacolo teatrale per la durata di n. 60 ore, rivolto agli alunni della scuola secondaria di primo grado, 

da realizzarsi nell’a.s. 2025/2026; 

 

VISTA la delibera di approvazione della candidatura dell’Istituto al progetto indicato in epigrafe da parte 

del Collegio dei Docenti n. 45 del 6/5/2025 prot. int. n. 3095/2025; 

 

VISTA la delibera n. 23 del Consiglio di Istituto del 9/5/2025, con la quale è stata approvata la candidatura 

mailto:TOIC8A700R@istruzione.it
mailto:TOIC8A700R@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO III 

Scuole Statali Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  
Viale J. F. Kennedy 40 – 10042 Nichelino (TO) - Tel. 011 6819637  

Codice meccanografico: TOIC8A700R Codice fiscale: 94073450010 

Codice univoco S.D.I.: UF9JAGCodice univoco AOO: ACSC 176 Codice IPA: icn3 
Sito: www.icnichelino3.it e-mail: TOIC8A700R@istruzione.it pec: TOIC8A700R@pec.istruzione.it  

dell’Istituto prot. int. n. 3109/2025; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 a mezzo della 

quale il Ministero dell’Istruzione – Unità di Missione Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza autorizza 

l’Istituto comprensivo Nichelino III alla realizzazione del modulo “Teatro” per un importo pari a Euro 

12.120,00 e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

 

VISTO il regolamento di Contabilità di cui al D.I. n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale 

n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

 

VISTA la delibera n. 14 del 27/1/2025 del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale 2025 

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto del 27/06/2025 

prot. n. 4163 di pari data; 

 

VISTO il decreto di disseminazione del progetto de quo, prot. n. 4175 del 01/07/2025;  

 

CONSIDERATO quanto previsto dall’art. 53 del D.lgs. 165/2001 secondo cui possono essere affidate 

all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al personale dipendente 

dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che 

non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per 

indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il 

ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti 

procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. 

collaborazioni plurime); 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con 

contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale 

di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Orientiamoci in scena : crescere con il teatro” , 

CUP J64D25001380007, identificativo progetto ESO4.6.A4.D-FSEPNPI-2025-112, di 

avviare per l’a.s. 2025/2026 n. 1 percorso di orientamento per gli allievi della scuola 

secondaria di primo grado, finalizzato alla realizzazione di un laboratorio teatrale, per la 

durata di n. 60 ore , indirizzato agli alunni della Scuola Secondaria I^; 

 

VISTO il decreto prot. 5358/2025 del 1/10/2025 del 8/4/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

mailto:TOIC8A700R@istruzione.it
mailto:TOIC8A700R@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO III 

Scuole Statali Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  
Viale J. F. Kennedy 40 – 10042 Nichelino (TO) - Tel. 011 6819637  

Codice meccanografico: TOIC8A700R Codice fiscale: 94073450010 

Codice univoco S.D.I.: UF9JAGCodice univoco AOO: ACSC 176 Codice IPA: icn3 
Sito: www.icnichelino3.it e-mail: TOIC8A700R@istruzione.it pec: TOIC8A700R@pec.istruzione.it  

l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali fra il personale A.T.A. 

Collaboratore scolastico e Assistente amministrativo per la gestione amministrativo- contabile del 

progetto e la realizzazione operativa del laboratorio teatrale, in possesso di idonei requisiti per 

l’affidamento degli incarichi ai fini della realizzazione del percorso suddetto: 

 

PERCORSO – “Orientiamoci in scena : crescere con il teatro”  

Contenuto: Laboratorio di teatro, musica e danza per riflettere su tematiche di crescita personale, 

emozioni, relazioni e scelte di vita. Viene promosso un contesto inclusivo e collaborativo, 

valorizzando le diverse attitudini individuali (espressive, comunicative, artistiche e 

organizzative) in coerenza con gli obiettivi dell’Orientamento in atto. 

Ordine: Secondaria I^ 

Durata del percorso: 60 ore extra curricolari 

Modalità: in presenza per gruppi aperti di classe di studenti tra 15 e 20 unità 

Orario presunto delle attività: un pomeriggio dal lunedì al venerdì dalle ore 16:45 alle ore 18:45  

Incarico Ore Costo orario LS €  Periodo previsto 

Assistente/i 

amministrativo/i 

50 ore totali per la realizzazione  

dei laboratori di formazione, da  

ripartire fra il personale che ha 

dato  

la disponibilità, anche cumulabili  

nel caso di presentazione di una  

sola candidatura per il profilo  

richiesto 

21,17 Dal 20/10/2025 al 

termine del progetto 

Collaboratore/i 

scolastico/i 

60 ore totali per la realizzazione  

dei laboratori di formazione, da  

ripartire fra il personale che ha 

dato  

la disponibilità, anche cumulabili  

nel caso di presentazione di una  

sola candidatura per il profilo  

richiesto 

18,25 Dal 20/10/2025 al 

30/06/2026 per 2 ore a 

settimana 

 

con decorrenza da ottobre 2025 al termine del percorso formativo, presumibilmente da realizzarsi entro 

il mese di giugno 2026 e comunque non oltre dicembre 2026, salvo ulteriori proroghe disposte dalle Autorità 

mailto:TOIC8A700R@istruzione.it
mailto:TOIC8A700R@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO III 

Scuole Statali Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  
Viale J. F. Kennedy 40 – 10042 Nichelino (TO) - Tel. 011 6819637  

Codice meccanografico: TOIC8A700R Codice fiscale: 94073450010 

Codice univoco S.D.I.: UF9JAGCodice univoco AOO: ACSC 176 Codice IPA: icn3 
Sito: www.icnichelino3.it e-mail: TOIC8A700R@istruzione.it pec: TOIC8A700R@pec.istruzione.it  

competenti, e comunque fino alla completa realizzazione del progetto 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 5359/2025 del 1/10/2025 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in pari data; 

VISTO in particolare, l’art. 7 comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 23:00 del 13 ottobre 2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 13/10/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute: 

- n. 2 candidature da parte del personale A.T.A. – Assistente amministrativo interno all’Amministrazione; 

- n. 4 candidature da parte del personale A.T.A. – Collaboratore scolastico interno all’Amministrazione; 

CONSIDERATO  che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate; 

VISTO quanto sancito dall’art. 8 dell’Avviso di selezione che affida la valutazione delle candidature pervenute al 

Dirigente scolastico, all’esito della scadenza dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione; 

RITENUTO che siano ampiamente decorsi i termini per la proposizione delle istanze di partecipazione; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di procedere, in via autonoma ai sensi di quanto previsto dall’art. 8 dell’Avviso di selezione, alla valutazione delle 

candidature pervenute nell’ambito dell’Avviso di selezione prot. n. 5359/2025 del 1/10/2025 pubblicato 

dall’Istituzione Scolastica in pari data, nella giornata odierna 14/10/2025 alle ore 11:00, presso l’Ufficio di 

Presidenza sito presso la Sede dell’Istituto Comprensivo Nichelino III, Viale Kennedy, 40 Nichelino. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti – PON Orientamento – e sezione Avvisi, 

oltre che nell’apposita sezione del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Francesca MIGLIORERO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:TOIC8A700R@istruzione.it
mailto:TOIC8A700R@pec.istruzione.it

		2025-10-14T10:55:43+0200
	FRANCESCA MIGLIORERO




